A aliisq; obsequiis Platonē & honoribus abducere
ab Dionis tenderet amicitia, nec ipse statim Plato
perfidiam & vanitatē eius aperiret, sed toleraret
eas dissimularetq;. Quū ita essent inter se animati,
& fallere putarent omnes, Helicon Cyzicenus, v-
nus ex Platonis familiaribus, defectionē solis pre-
nuntiavit. Qua, vt prædixerat, consequuta, afte-
ctus admiratione tyrannus donauit ei argenti ta-
lentū. Tum Aristippus ludens apud alios philoso-
phos, rē se quoq; retulit prænuntiare admirabilē
posse. Quibus ut eloqueretur quid id esset, rogan-
B tibus, Significo, inquit, ego Platonē & Dionysium
breui in micos fore. Deniq; bona Dionysius Dio-
nis distraxit, & pecuniam ipse retinuit. Platonem
in hortis qui ædibus ipsius erant annexi, diuertē-
tem, migrare iussit inter milites mercenarios iam
dudum ei infestos & interficere quærentes eum,
quasi ponere Dionysio tyrannidem & viuere sine
corporis custodibus consuleret. Discriminis in
quo positus Plato erat, Archytas factus certior,
missis propere cum naui triginta remorum aetua-
ria legatis repetit illum à Dionysio, prætendens se
fidei publicæ expromissore nauigasse eum Syra-
C cusas. Dum offensiones Dionysius in Platone p-
sequendo conuiuiis & honoribus subleuat, pro-
ruperit ut hoc diceret, Nempe multis & atrocibus
criminibus nos apud tuos philosophiæ commili-
tones onerabis. Cui respondit Plato, Absit ut ad-
eo materia nos sermonum deficiat, tui ut quis-
quam meminerit. Ita Platonem memorant di-
missum. His tamen ipsius Platonis scripta non
sunt yndeaque consentanea. Porro cum his
Dion offensus est, tum breui post, vbi de vxore
acepit, declarauit se eius hostem. Id significauit
teœ Dionysio per literas Plato. Fuit autem hu-
iuscemodi: Exacto Dione remittens Platonem
Dionysius, quærere ex illo remotis arbitris iussit
ei nunquid cause esset quin alteri vxor eius nu-
beret: quod obtineret rumor, verus fictus ab
Dione sœmulis, molestaς eas nuptias Dioni & cō-
tubernium ingratum vxoris suæ esse. Ut igitur
appulit Plato Athenas, & de omnibus est cum
Dione sermocinatus, dedit ad tyrannum literas:
quibus cætera liquida omnibus, verum hoc i-
psum solum indicauit illi notum, cum Dione se
illa de re egisse, nec dissimulasse eum molestissime
laturum se si hoc perpetrasset Dionysius. Nec
E tunc, quia magna spes erat reconciliationis, quic-
quam de sorore nouauit, sed domi permisit eam
cum filio Dionis manere. Ut vero omni præcisa
placatione Plato à reditu in Siciliam cum offen-
sione dimissus fuit, tum inuitam Areten vni a-
micorum Timocrati despondit, ne in eo qui-
dem patris sequutus lenitatem. nam illi item Polyxenus,
qui sororem eius in matrimonio ha-
bebat Thesten, hostem se declarauerat. Qui
quum metu Sicilia relicta profugislet, sororem
accersitam incusauit ille, quod conscientia fugæ
viri, id non denuntiasset sibi. Quæ intrepide
& hercule fidenter, Adeone tibi videor, in-
quit, Dionysi, improba fuisse vxor & ignaua,
vt fugæ viri præscia cum non essem comitata,
atque in societatem venissem eiusdem fortunæ?
Eἰδέλφω ὅπισμειδα τὴν φυγὴν τῆς αἰδεῖς
Eἰδέλφω σοὶ δοκῶ Διονύσιος φαῦλη γυνὴ γεγονέ-
αι σωματικὸς θραύ, καὶ μετασχεῖν τῆς αὐτῆς τύχης

verum haud præsciui. nam equidem malim me A
Polyxeni exulis vxorem quam tuam tyranni so-
rorem appellari. Hoc Thesten tam libere lo-
quutam admiratum fuisse tyrannum ferunt. Ad-
mirati sunt etiam huius foeminae virtutem Syra-
cufani, retinuitque post eversam tyrannidem illa
dignationem & cultum regium, ac defunctam
ciues publico funere extulere. Habent digressio-
nem hæc non inutilem. Dion hinc conuetit se
statim ad bellum, Platone ipso ob ruborem sui
cum Dionysio hospitii & senectutem Dionis
obstante, Speusippo vero aliisq; amicis Dionem
adiuuantibus ad porrigentemque manus Sicili-
am & ad recipiendum eum promptam adhortan-
tibus liberandam. nam quum Syracusis ageret
Plato, Speusippus quidem cum ciuibus plus ver-
fatus intellexerat mentem eorum. Ac primum
effusam in loquendo libertatem eorum velut
submissam à tyranno habuit suspectam, traçtu
tamen fidem adiunxit. Siquidem erat omnium
oratio precanium & hortantium veniret Dion
sine nauibus, sine peditau & equitatu: actuatium
nauigium concenderet modo, corpusque & no-
men suum commodaret in Dionysium Siculis.
Hæc nuntiante Speusippo erectus, quo reconde-
ret consilium suum, conscripsit occulte & per a-
lios mercenarium militem. Adiuuerunt etiam
eum multi qui rem pub. traçtabant, & philosophi,
& Cyprius Eudemus, in cuius honorem mortui
dialogum de anima Aristoteles scripsit, Timo-
nides item Leucadius. Præterea adiunixerunt ei
Miltam Thessalam varicinandi peritum & A-
cademiæ contubernalem. Ex illis qui à tyranno
fuerant exterminati non minus mille, quinque
& viginti duntaxat nomina dedere, cæteri igna-
via rem deseruere. Sedes belli Zacynthiorum in-
sula fuit, quo milites conuenerunt minus octingenti:
verum omnes celebres crebris & magnis
expeditionibus, corporibusque egregie exercita-
ti, scientia vero rei militaris atque animis longe
omnium primi: qui multitudinem quantam
habiteturum se Dion sperabat in Sicilia, excitare
& inflammare valerent ad virtutem. Hivt pri-
mum in Dionysium & Siciliam acceperunt
classem parari, obstupuerunt animosq; despon-
derunt, quasi amens ira & insaniens Dion vel
bonæ spei inops in res deploras se dimitteret:
succensueruntque ducibus suis & conquerori-
bus, quod ipsis mox ab initio non indicauissent
bellum. Verum vt Dion pro concione tyran-
nidis exposita vomica docuit non milites se, sed
potius duces ipsos adducere Syracusanorum Si-
culturumque aliorum, qui iam pridem essent ad
rebellandum prompti: & secundum Dionem e-
git cum eis Alcimenes, qui Achæorum dignita-
te & nobilitate princeps socius belli erat, acquie-
uere. Adulta tunc æstas erat, spirabantque in al-
to etesiæ. Luna pleno lucebat orbe, quum Dion
Apollini magnificentum sacrificium parauit, & ar-
matis militibus ad templum processit. A sacri-
ficio mensis stratis in Zacynthiorum curriculo,
exceptit eos epulo. Mirabantur illi poculorum
aureorum & argenteorum mensarumque supra
priuatas opes splendorem: reputabantque æ-
tate virum iam prouecta & tam opulentum